
© 2024 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Příklady hodnotných vztahů v historii 
Církve a v Nauce a smlouvách
Příklad č. 1

Joseph Smith po své návštěvě pahorku Kumora v září 1823 vyprávěl své rodině o svém zážitku a o návštěvách 
anděla Moroniho. Joseph i poté dál vyprávěl o svých zážitcích a viděních svým nejbližším. Lucy Mack Smithová, 
Prorokova matka, při vzpomínce na tyto posvátné chvíle zaznamenala:

Každý večer jsme svolali své děti. Myslím, že na nás byl ze všech rodin, které kdy žily na 
zemi, ten nejpodivnější pohled, když jsme všichni seděli v kruhu – otec, matka, synové 
a dcery – a naslouchali jsme dychtivě a se zatajeným dechem náboženskému učení 
chlapce. …

Náš dům prostupovala ta nejkrásnější jednota a štěstí. Náš pokoj nenarušovala žádná 
neshoda ani nesoulad a v našem středu vládl klid. (Lucy Mack Smithová, in: Učení presidentů 
Církve: Joseph Smith [2008], 482)

• Co vás v tomto příběhu na rodině Smithových zaujalo nejvíce?

• Jak mohla láska, kterou Joseph pociťoval doma, pomoci naplňovat jeho důležité povolání?

• Co se z tohoto příkladu dozvídáte o tom, jak vám Bůh může žehnat nebo jak můžete pomoci druhým získat 
požehnání prostřednictvím hodnotných mezilidských vztahů?

Příklad č. 2

Joseph Smith se zamýšlel o přínosech smysluplných vztahů v době, kdy žil v Nauvoo ve státě Illinois.

Kdybych byl na tomto světě ztrápený, považoval bych za jedno z největších požehnání, 
kdyby mě osud zavedl tam, kde kolem sebe mohu najít bratry a přátele. (Učení: Joseph 
Smith, 462)

•    Jak nám mohou členové rodiny a přátelé pomoci, když procházíme náročnými zkouškami?

•    Jak jinak nám ještě mohou členové rodiny a přátelé v životě žehnat?

Příklad č. 3

Přečtěte si Nauku a smlouvy 108:7 a zjistěte, jakou radu dal Pán Lymanu Shermanovi ze Sedmdesáti.

• Proč může být někdy obtížné se touto radou řídit?

• Kdy jste se cítili posíleni nebo povzneseni díky tomu, že jste se s někým setkali?

PD80007812_121_577- 1


